AFW11 - ACIONAMENTO
CON CONVERTIDOR DE
FRECUENCIA
Solución completa para acionamento de
motores de inducción trifásicos
Motores | Automatización | Energía | Transmisión & Distribución | Pinturas
AFW11 - Acionamento con Convertidor de Frecuencia2

AFW110003T4OFAZ-IP42
380-480
 V ca
A
929x600x400 mm
(1x TTW-QD 08.64)
50 kg
3,6 3,6
380
2 1,5 2 1,5
AFW110005T4OFAZ-IP42 5 5 3 2,2 3 2,2
AFW110007T4OFAZ-IP42 7 5,5 4 3 3 2,2
AFW110010T4OFAZ-IP42
52 kg
10 10 6 4,5 6 4,5
AFW110013T4OFAZ-IP42 13,5 11 7,5 5,5 6 4,5
AFW110017T4OFAZ-IP42
B 65 kg
17 13,5 10 7,5 7,5 5,5
AFW110024T4OFAZ-IP42 24 19 15 11 12,5 9,2
AFW110031T4OFAZ-IP42 31 25 20 15 15 11
AFW110038T4OFAZ-IP42
C
1229x600x400 mm
(1x TTW-QD 11.64)
105 kg
38 33 25 18,5 20 15
AFW110045T4OFAZ-IP42 45 38 30 22 25 18,5
AFW110058T4OFAZ-IP42 58,5 47 40 30 30 22
AFW110070T4OFAZ-IP42
D
1629x634x430 mm
(1x ARW02 - 15.64)
150 kg
70,5 61 50 37 40 30
AFW110088T4OFAZ-IP42 88 73 60 45 50 37
AFW110105T4SZ-IP42
E
1727x600x650 mm
(1x PMW - 16.066)
200 kg
105 88 75 55 60 45
AFW110142T4SZ-IP42 142 115 100 75 75 55
AFW110180T4SZ-IP42 180 142 125 90 100 75
AFW110211T4SZ-IP42 211 180 150 110 125 90
AFW110242T4SZ-IP42
F
2062x800x650 mm
(1xPMW 20.86)
300 kg
242 211 150 110 150 110
AFW110312T4SZ-IP42 312 242 200 150 150 110
AFW110370T4SZ-IP42 370 312 270 200 200 150
AFW110477T4SZ-IP42 450 kg 477 370 350 260 270 200
AFW110515T4SZ-IP42
G
2563x1000x650 mm
(1x PMW 23.106)
550 kg
515 477 350 260 300 220
AFW110601T4SZ-IP42 601 515 400 300 350 260
AFW110720T4SZ-IP422) 720 560 500 370 400 300
AFW110760T4SZ-IP422) 760 600 550 400 400 300
AFW11 IP42 - Acionamento en Tablero IP42 con convertidor de Frecuencia CFW113)
380-480 V
AFW11 - Acionamento con Convertidor de Frecuencia10

AFW110003T4OFAZ-IP54
380-480
V ca
A
929x600x400 mm
(1x TTW-QD 08.64)
50 kg
3,6 3,6
380
2 1,5 2 1,5
AFW110005T4OFAZ-IP54 5 5 3 2,2 3 2,2
AFW110007T4OFAZ-IP54 7 5,5 4 3 3 2,2
AFW110010T4OFAZ-IP54
52 kg
10 10 6 4,5 6 4,5
AFW110013T4OFAZ-IP54 13,5 11 7,5 5,5 6 4,5
AFW110017T4OFAZ-IP54
B 65 kg
17 13,5 10 7,5 7,5 5,5
AFW110024T4OFAZ-IP54 24 19 15 11 12,5 9,2
AFW110031T4OFAZ-IP54 31 25 20 15 15 11
AFW110038T4OFAZ-IP54
C
1229x600x400 mm
(1x TTW-QD 11.64)
105 kg
38 33 25 18,5 20 15
AFW110045T4OFAZ-IP54 45 38 30 22 25 18,5
AFW110058T4OFAZ-IP54 58,5 47 40 30 30 22
AFW110070T4OFAZ-IP54
D
1629x634x430 mm
(1x ARW02 - 15.64)
150 kg
70,5 61 50 37 40 30
AFW110088T4OFAZ-IP54 88 73 60 45 50 37
AFW110105T4SZ-IP54
E
1727x600x650 mm
(1x PMW - 16.066)
200 kg
105 88 75 55 60 45
AFW110142T4SZ-IP54 142 115 100 75 75 55
AFW110180T4SZ-IP54 180 142 125 90 100 75
AFW110211T4SZ-IP54 211 180 150 110 125 90
AFW110242T4SZ-IP54
F
2062x800x650 mm
(1xPMW 20.86)
300 kg
242 211 150 110 150 110
AFW110312T4SZ-IP54 312 242 200 150 150 110
AFW110370T4SZ-IP54 370 312 270 200 200 150
AFW110477T4SZ-IP54 450 kg 477 370 350 260 270 200
AFW110515T4SZ-IP54
G
2563x1000x650 mm
(1x PMW 23.106)
550 kg
515 477 350 260 300 220
AFW110601T4SZ-IP54 601 515 400 300 350 260
AFW110720T4SZ-IP542) 720 560 500 370 400 300
AFW110760T4SZ-IP542) 760 600 550 400 400 300
AFW110795T4OYZ-IP542)
H
2563x1600x850 mm
(1xPMW 23.068+
1xPMW 23.108)
1300 kg 795 637 550 400 450 330
AFW110877T4OYZ-IP542) 1250 kg 877 715 650 480 500 370
AFW111062T4OYZ-IP542) 1350 kg 1062 855 750 560 600 440
AFW111141T4OYZ-IP542) 1425 kg 1141 943 800 590 700 515
 AFW11 - Acionamento con Convertidor de Frecuencia 11
AFW11 IP54 - Acionamento en Tablero IP54 con Convertidor de Frecuencia CFW113)
AFW11 IP54 - Acionamento en Tablero IP54 con convertidor de frecuencia CFW113)

CFW11
Tamaño tablero
HxAxP
Peso del tablero
(kg)
cv kW cv kW
AFW110584T6OYZ-IP542)
500-600 V H
2563x1400x850 mm
(1xPMW 23.068+
1xPMW 23.088)
1000 kg
584 504
575
650 480 600 440
AFW110625T6OYZ-IP542) 625 540 700 515 600 440
AFW110758T6OYZ-IP542) 2563x1600x850 mm
(1xPMW 23.068+
1xPMW 23.108)
758 614 850 630 700 515
AFW11804T6OYZ-IP542) 804 682 900 690 750 560
Acionamento en tablero IP54 con convertidor de frecuencia CFW11 Motor máximo aplicable1)
Referencia
Tensión de
alimentación

CFW11
Tamaño tablero
HxAxP
Peso del tablero
(kg)
cv kW cv kW
AFW110478T6OYZ-IP542)
660-690 V H
2563x1400x850 mm
(1xPMW 23.068+
1xPMW 23.088)
1000 kg
478 410
690
600 440 500 370
AFW110518T6OYZ-IP542) 518 447 650 480 550 400
AFW110628T6OYZ-IP542) 2563x1600x850 mm
(1xPMW 23.068+
1xPMW 23.108)
628 518 800 590 650 480
AFW110703T6OYZ-IP542) 703 594 900 660 700 515
Especificación
AFW11 - Acionamento con Convertidor de Frecuencia12
Dispositivos de Seccionamiento y Protección1)
Modelo Disyuntor entrada Seccionadora entrada Fusibles por fase Base/tamaño por fase
AFW110003T4OFAZ MPW40-3-U004 - 2,5...4 A - - -
AFW110005T4OFAZ MPW40-3-D063 - 4...6,3 A - - -
AFW110007T4OFAZ MPW40-3-U010 - 6,3...10 A - - -
AFW110010T4OFAZ
MPW40-3-U016 - 10...16 A
- - -
AFW110013T4OFAZ - - -
AFW110017T4OFAZ MPW40-3-U020 - 16...20 A - - -
AFW110024T4OFAZ MPW40-3-U025 - 20...25 A - - -
AFW110031T4OFAZ MPW40-3-U032 - 25...32 A - - -
AFW110038T4OFAZ -
RFW160-3H
80 A
FNH00AFW110045T4OFAZ -
AFW110058T4OFAZ - 100 A
AFW110070T4OFAZ -
RFW160-3H
100 A
FNH00